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Na październikowym posiedzeniu Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie na

Infrastrukturę, Klimat i Środowisko przyjęto kolejne kryteria wyborów projektów m.in. w zakresie

środowiska i zdrowia.

12 października odbyło się VII posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie na

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS). Członkowie Komitetu przyjęli uchwały, które dotyczą

kryteriów wyborów projektów w następujących typach działań:

działania 1.05 - typ „Rekultywacja i remediacja terenów zdegradowanych działalnością

gospodarczą”;

działania 1.05 – typ „Usuwanie niewłaściwie składowanych lub magazynowanych odpadów wraz

z usuwaniem wywołanego przez nie zagrożenia dla ludzi lub środowiska”;

działania 2.04 – zmiana w typie „Rozwijanie systemów prognozowania i ostrzegania

środowiskowego oraz Rozwijanie systemów ratownictwa, w tym zapobieganie, przeciwdziałanie i

ograniczanie skutków zagrożeń związanych z pożarami lasów”;

działania 2.05 – zmiana w typie „Samodzielne projekty dotyczące systemów zaopatrzenia w wodę

do spożycia”;

działania 6.01 – typy „Wsparcie infrastrukturalne nowych i istniejących Centrów Zdrowia

Psychicznego dla dorosłych, przenoszenie oddziałów psychiatrycznych ze szpitali

monospecjalistycznych do szpitali wielospecjalistycznych; inwestycje w infrastrukturę, sprzęt i

wyposażenie dla wszystkich trzech poziomów referencyjnych  w opiece psychiatrycznej dla dzieci

i młodzieży”.

Jednostki samorządu terytorialnego powinny być szczególnie zainteresowane ww. działaniami

dotyczącymi terenów zdegradowanych, odpadów, wody do spożycia i sektora zdrowia psychiatrycznego,

gdyż mogą być beneficjentami bezpośrednimi lub za pośrednictwem swoich jednostek organizacyjnych.

Harmonogram naborów można znaleźć na stronie programu - www.feniks.gov.pl.

Na spotkaniu zaprezentowana i zatwierdzona została także aktualizacja „Planu Ewaluacji Programu

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027”, która została wypracowana we

współpracy z Grupą Roboczą ds. zasady nieczynienia poważnych szkód (zasada DNSH).

Uczestnicy posiedzenia zapoznali się także ze Strategią komunikacji Funduszy Europejskich na lata

2021-2027 wraz z załącznikiem pn. Strategia komunikacji programu Fundusze Europejskie na

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027.

Na posiedzeniu przedstawiono także prezentację dot. Oceny ex-ante instrumentów finansowych dla

programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 w obszarach

efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii. 

W pracach komitetu monitorującego obecny jest przedstawiciel Związku Powiatów Polskich.
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